[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект

от ___________________                                                                                                       № _______

О внесении изменений  в постановление
администрации города Югорска от 30.11.2016
№ 3036 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача согласия и оформление документов

по обмену жилыми помещениями по договорам

социального найма»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Югорска от 15.06.2011 № 1219 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1. Внести в  приложение к постановлению администрации города Югорска от 30.11.2016 № 3036 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1.  Подпункт 1 пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«3) ОМВД России по городу Югорску, осуществляющий вопросы в сфере миграции (далее- ОМВД):

место нахождения: 628260, город Югорск, улица Геологов, дом 9;

телефон: (34675) 2-32-36, 2-32-95, 7-23-70.».

1.2. Подпункт 5 пункта 17 раздела II изложить в следующей редакции:

«5) сведения о регистрации по месту жительства заявителя и  (или) членов его семьи;».

1.3. Пункт 19 раздела II изложить в следующей редакции:

«19. Документ, указанный в подпункте 5 пунктов 17 настоящего административного регламента до 31.12.2018 заявитель предоставляет путем декларирования таких сведений и проверки их органом, уполномоченным на осуществление функций по контролю  надзору в сфере миграции, с 01.01.2019 – в порядке межведомственного взаимодействия с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции.».

1.4. Абзац шестой пункта 21 исключить.

1.5. Пункт 39 после слов «- за выдачу заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, нарочно или посредством Единого или регионального порталов – специалист Управления;» дополнить словами «- за выдачу заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, в МФЦ – специалист МФЦ.».

1.6. В абзаце первом пункта 56 слово «комиссии» заменить словами «Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Югорска и урегулированию конфликта интересов».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы   города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства                     С.Д. Голина.

Глава  города Югорска                                                                                                   Р.З. Салахов

«В регистр»